
- 1 -

平成３０年１１月５日
保護者 様

上三川町立上三川小学校長 柳澤 邦夫
上三川町立上三川小学校PTA会長 森 多美

人権教育に関する授業参観並びにＰＴＡ教育講演会のお知らせ

深秋の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より
本校の教育活動に対しまして御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。
さて、標記の件につきまして、下記のとおり実施いたします。本校では１２月３日から１２月７日

までを人権週間と位置付け、人権課題について重点的に取り組んでまいります。本年度は、４校時に
人権集会を行い、５校時に人権に関する授業を行います。そして、５校時終了後に、本年度御退職を迎
える本校学校長である柳澤邦夫先生のＰＴＡ教育講演会を実施いたします。
つきましては、何かと御多忙のところとは存じますが、万障繰り合わせの上、御参加くださるようお

願いいたします。
なお、授業参観の授業内容及び教室につきましては、後日一覧表でお知らせいたします。

記

１ 日 時 平成３０年１２月５日（水） １１：３５～１６：００
２ 場 所 上三川小学校 各教室及び体育館

３ 内 容 ① ４校時の人権集会 １１：３５ ～１２：２０ （体育館）
② ５校時の人権に関する授業 １３：３５ ～１４：２０ （各教室等）

学年下校 １４：４０

③ 教育講演会 １４：４５ ～１６：００
演題「邂逅、私の出逢った人たち～映像でつづる私の人生６０年～」
講師 上三川小学校長 柳澤 邦夫（やなぎさわ くにお） 先生

（詳しくは、別紙配付プリントをお読みください。）

４ その他
① 保護者の出入り口は、午前中は体育館玄関、午後は児童用の昇降口です。
② 来校の際は、上履き（スリッパ等）とお子様の名前の入った「来校時用名札」を御持
参ください。

③ できるだけ、徒歩または自転車でお越しください。やむをえず車でお越しの際は、校
庭南門より入り、誘導に従って校庭に駐車してください。駐車スペースが限られ、駐車
できない場合もありますので御承知おきください。なお、くれぐれも近隣の商業施設の駐車
場や付近の道路等に駐車されることのないようお願いします。

④ 駐輪場は中庭になります。
⑤ 授業を参観した御感想や本校人権教育についての御意見などありましたら、当日担任
より配付する「保護者の皆様のお声をお聞かせください」に御回答ください。

⑥ 小さなお子様をお連れになる場合は、危険がないよう目を離さずに見てくださいますようお願いいた
します。（校庭駐車場や校舎内では、小さなお子様のけがや事故が心配されます。）

⑦ ＰＴＡ教育講演会の出欠確認をいたしますので、下記の「ＰＴＡ教育講演会出欠確認票」を
１１月１２日(月）までに担任に提出してください。なお、多くの保護者の方に御参加いただくた
めに､３年生以下の児童預かりを行います。後日配付する「児童預かりについて」の通知でお申し込
みください。

⑧ 当日は、環境省の「みんなのメダルプロジェクト」の一環として、御家庭で不要となった携帯電
話やスマートフォンの回収を行います。回収した携帯電話やスマートフォンで、東京オリンピック
のメダルを作製するプロジェクトです。体育館入口に回収ボックスを設置しますので、御協力をお
願いします。

き り と り せ ん
１１／１２(月)までに

ＰＴＡ教育講演会出欠確認票 提出してください。

１２月５日(水）の 教育講演会に （ 出席 欠席 ）します。

年 組 児童名 保護者名


